
  

 1 

 

odbor archivní správy a spisové služby 
Nad Štolou 3 
170 34  Praha 7 
 
Č. j. MV- 12858-5/AS-2021 

Praha 1. února 2021 
 
Vážený pan 
xxxxxxxxxxxxx 
 
Žádost o informaci dle zák. č. 106/1999 Sb., ve znění pozdějších předpisů 
 
Vážený pane xxxxxxxxx, 
 

 Odbor archivní správy a spisové služby obdržel Vaši žádost ze dne 21. 1. 

2021 o poskytnutí informace podle příslušných ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. V citované žádosti 

požadujete poskytnout informaci, zda Ministerstvo vnitra provedlo archivaci úředních 

listin a k nim náležejících listin Městyse Troskotovice, zejména kupních smluv a 

vyvěšeno-sejmuto a zda tyto dokumenty  nejsou uloženy u Ministerstva vnitra, 

odboru archivní správy a spisové služby, případně o sdělení, zda se archivují u 

příslušné obce.  Současně žádáte informaci o kontrolách,   provedených u Městyse 

Troskotovice v období let 2008-2014.  

 Odbor archivní správy a spisové služby tímto konstatuje, že Ministerstvo vnitra 

není podle příslušných ustanovení zákona č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové 

službě, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „archivní zákon“), zmocněno 

k činnostem, které zřejmě máte na mysli, tedy zejména provádění skartačních řízení 

u veřejnoprávních původců – obcí, výběr archiválií a jejich uložení v archivu. 

Z uvedeného důvodu není možné, aby jakékoli archiválie/dokumenty od Městyse 

Troskotovice pracovníci Ministerstva vnitra, odboru archivní správy a spisové služby, 

přebírali a ukládali. Podle ustanovení § 3 odst. 6 archivního zákona výběr archiválií 

provádí příslušný archiv podle své působnosti. Uložení archiválií v archivu (obec 

nemá akreditovaný archiv) se řídí příslušnými ustanoveními zákona o archivnictví. 

 Věcně a místně příslušným archivem Městyse Troskotovic je dle příslušných 

ustanovení archivního zákona Moravský zemský archiv v Brně (dále jen „archiv“). Z 

informací, poskytnutých tímto archivem vyplývá, že Městys Troskotovice neprovedl 

ke dni 29. 1. 2021 žádné skartační řízení, ve kterém by navrhl k výběru za archiválie 

Vámi uváděné dokumenty. 

*MVCRX05GTW4R* 
MVCRX05GTW4R 
prvotní identifikátor 

 



  

 2 

 K Vašemu dotazu k prováděným kontrolám odbor archivní správy a spisové 

služby sděluje, že v období let 2008-2014 byly u Městyse Troskotovice provedeny 

dvě kontroly, týkající se vedení spisové služby (protokol o kontrole č. j.: MZA 

12110/2014 a č. j.: MZA/ZN-9128/2015). 

 

 
 
 
 

PhDr. Jiří Úlovec 
ředitel 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vyřizuje: Mgr. Alena Štětková 
tel. č.: 974847613 
e-mail: alena.stetkova@mvcr.cz  

mailto:alena.stetkova@mvcr.cz

